
Prop. 1198 / 2016 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1118 del 09 agosto 2016

OGGETTO: Affidamento ditta EBIT srl di Genova del servizio di assistenza tecnica del
sistema informativo e refertazione “Estensa” in uso presso u.o. di Cardiologia del p.o. San
Francesco di Nuoro, periodo 01/07/2016 -30/06/2017- cod. cig. Z1A1AC5EA2

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che presso la divisione di Emodinamica/Elettrofisiologia dell’u.o. di
Cardiologia del p.o. San Francesco di Nuoro è in uso un sistema informatico di
refertazione e archiviazione di tutti i dati clinici dei pazienti denominato “Cardioplanet”,
fornito dalla Società ESAOTE di Genova con deliberazione n. 2159 del 11.11.2005;

RILEVATO che il sistema di che trattasi necessita di una costante assistenza tecnica
nonché di interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria, al fine di consentire un
corretto utilizzo e garantire la costante efficacia ed efficienza del sistema, assicurando
un elevato livello di qualità nell’utilizzo delle procedure applicative;

ACCERTATO che negli ultimi anni, con vari atti deliberativi, si è proceduto alla stipula
del contratto di assistenza tecnica del software del sistema informativo e refertazione di
cui trattasi con la ditta Esaote spa di Genova e che, per ultimo, con l’atto deliberativo
n. 1374 del 04/011/2014 lo stesso è stato prorogato per il periodo 01-07-2014/30-06-
2015;

VISTA la nota prot. 6086 del 06/05/2016 con la quale il Responsabile dell’ u.o. di
Cardiologia, comunica che il contratto di manutenzione su citato è scaduto dal mese di
giugno 2015, e nel contempo chiede di provvedere a una nuova stipula dello stesso,
considerata la necessità di procedere all’inserimento integrativo della anagrafica utenti ,
al fine di consentire l’immediato collegamento tra archivio di refertazione e cartella clinica
paziente;

RILEVATO che trattandosi di sistemi altamente specialistici gli interventi sugli stessi
possono essere operati solo dalla società costruttrice e/o autorizzata dalla stessa;

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi, rientra nella fattispecie prevista dall’art. 63,
comma 2 lett. B2) del D.Lgs 50/2016;

ACCERTATO che alla data di adozione del presente provvedimento, non risultano attive
convenzioni CONSIP aventi ad oggetto le categorie merceologiche oggetto della
presente procedura ;



Prop. 1198 / 2016 pag. 2 di 4

PRESO ATTO della nota con la quale la Società Esaote Spa comunica di aver conferito il
ramo d’azienda dedicato all’esecuzione dei servizi nel mercato di sviluppo e
commercializzazione di software di gestione alla ditta Ebit srl di Genova;

DATO ATTO che con nota prot. 22357 del 19/05/2016 il Servizio Provveditorato R.M. ha
proceduto alla richiesta di un preventivo di spesa per un contratto di assistenza e
manutenzione del sistema Estensa (ex Cardioplanet), alla Ditta Ebit srl di Genova ;

FATTO PRESENTE che la società in questione, con nota prot. 33000 del 26/07/2016, ha
proceduto a formalizzare a questa Azienda l’offerta economica relativa al contratto di cui
trattasi, per un periodo di 12 mesi decorrenti dal 01.07.2016, per l’importo complessivo di
€. 6.000 oltre l’iva nella misura di legge ,

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Aziendale dei Sistemi Informativi
relativamente alla congruità dell’offerta;

VISTO il D.lgs 50/2016

VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e 16/1 del 31.03.2016, e n. 39/02
del 30.06.2016, di proroga dei Commissari fino al 31.08.2016 ;

la deliberazione commissariale n. 917 del 01.07.2016, con la quale si prende
atto della proroga di cui delibera n. 39/2 del 30.06.2016;

le deliberazioni commissariali n. 441 del 18/04/2016, n 540 del
05/05/2016,n.1112 /1113 del 31/08/2015, n. 2 del 11.01.2016, n. 426 del
01.04.2016 e n. 918 del 01/07/2016 con la quale si prorogano gli incarichi del
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti
e agli obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal
piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15/12/2015;



Prop. 1198 / 2016 pag. 3 di 4

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

per le motivazioni espresse in premessa,

DELIBERA

1) di affidare alla Ditta Ebit srl di Genova, ai sensi dall’art. 63, comma 2 lett. B2) del
D.Lgs 50/2016, la fornitura del servizio di manutenzione e assistenza tecnica del
sistema Estensa (ex Cardioplanet), in uso presso la divisione di
Emodinamica/Elettrofisiologia dell’u.o. di Cardiologia del p.o. San Francesco di
Nuoro, per il periodo 01/07/2016 – 30/06/2017, per un importo complessivo di €.
6.000 iva 22% esclusa, alle condizioni indicate nella proposta contrattuale n.
GE0046/SIT/FF/2015 del 30.06.2016, che si allega al presente atto per farne
integrante e sostanziale;

2) di imputare la spesa complessiva di €.7.320c/iva sul conto 0507050101”manutenzioni
software programmate”, del piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario di competenza ripartita come segue:

- €.3.660 per l’anno 2016
- €.3.660 per l’anno 2017

3) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, i Servizi: Affari Generali, Provveditorato R. M., Contabilità e
Bilancio, Programmazione e Controllo del dipartimento Amministrativo;

Il Direttore del Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali

f.to Dr. Antonello Podda
Funzionario estensore

f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Prop. 1198 / 2016 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 09 agosto 2016 ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli

uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R


